


Poznajmy się bliżej

członek europejskiego konsorcjum EPICUR

w pres�żowym gronie uczelni badawczych

jeden z 3 najlepszych polskich uniwersytetów

jedna z 10 polskich uczelni otrzymujących dodatkowe środki 
na badania naukowe i umiędzynarodowienie

ponad 100 lat tradycji i doświadczenia

blisko 200 kierunków i specjalności

programy rozwojowe dla najlepszych studentów

rozbudowana oferta wymiany akademickiej

rozwinięty system wsparcia dla studentów

Poznań, tu jesteśmy!

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu:

Warszawa

Łódź

Wrocław

Kraków

Gdańsk

Poznań

Uczelnia znajduje się w Poznaniu – stolicy Wielkopolski położonej nad Wartą. Poznań 

jest piątym miastem w Polsce pod względem liczby ludności. Mieszka w nim ponad pół 

miliona osób (w aglomeracji poznańskiej, obejmującej powiat – 1,2 mln). W wielu 

rankingach Poznań zajmuje czołowe miejsca wśród miast o najwyższej jakości życia, 

najwyższym potencjale edukacyjnym oraz potencjale zatrudnienia. Bezrobocie od lat 

utrzymuje się na niskim poziomie. Inwestorzy wskazują Poznań jako miasto przyjazne 

inwestowaniu. To ośrodek biznesu, przemysłu, handlu i turystyki. Znajdujące się w sercu 

miasta Międzynarodowe Targi Poznańskie są największym i najstarszym w kraju centrum 

wystawienniczym, jednym z większych w Europie. 

Poznań jest oddalony od Warszawy o 300 km 

i o 280 km od Berlina. Jest węzłem aż siedmiu dróg 

o znaczeniu międzynarodowym i międzyregio-

nalnym. Do miasta prowadzi m.in. wygodna 

autostrada A2. Mamy także Port Lotniczy Ławica, 

z którego regularnie realizowane są loty m.in. do 

Londynu, Paryża, Barcelony, Dublina, Brukseli oraz 

Rzymu.

Poznań słynie z gwary poznańskiej i wielu legend. 

Mieszkańcy i turyści chętnie odwiedzają piękny, 

renesansowy ratusz z trykającymi się koziołkami. 

11 listopada jemy słynne rogale świętomarcińskie. 



Kampusy / UAM w mieście

Twój nowy dom

Finansowanie studiów to nie problem

Studia na uczelni publicznej umożliwiają uzyskanie kredytu studenckiego, który spłaca się 
dopiero po ukończeniu studiów i rozpoczęciu pracy. Indywidualna organizacja studiów, 
także dziennych,  łączenie pracy z nauką. Takie rozwiązania pozwala studentom na
pomagają utrzymać równowagę finansową.

Rozpoczynasz studia i martwisz się o koszty z tym związane? Rozwiązaniem może być 
pomoc uczelni. : stypendia socjalne, UAM oferuje swoim studentom cały system wsparcia
stypendia dla osób z niepełnosprawnościami, zapomogi, zakwaterowanie w domu 
studenckim. Finansowo nagradzane są dobre wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne, 
naukowe i sportowe (stypendium rektora). 

Kampus Ogrody to trzeci z kampusów. Budynki z dwóch stron otacza park. W pobliżu 
znajduje się piękny Ogród Botaniczny UAM, w którym w cieplejsze dni można spotkać 
zarówno profesorów, jak i studentów cieszących się wspaniałą pogodą i regenerujących 
siły przed kolejnymi zajęciami.

W centrum miasta położony jest Kampus Śródmiejski. W różnych lokalizacjach, w sercu 
Poznania, swoje siedziby mają m.in. wydziały filologiczne i przyszli prawnicy. Studia 
w centrum oznaczają bliskość zabytków, miejsc kultury i intensywnego życia towa-
rzyskiego.

UAM posiada 3 kampusy w różnych częściach Poznania. W północnej części miasta 
usytuowany jest Kampus Morasko. To ogromny teren w pobliżu Rezerwatu Przyrody 
Meteoryt Morasko, gdzie znajdują się m.in. kratery powstałe po upadku meteorytu. 
Studenci uczą się w nowoczesnych budynkach, w otoczeniu lasu i zieleni. Z okien sal 
wykładowych często można dostrzec sarny i innych leśnych mieszkańców.

Nieszawska – dom akademicki położony w bliskim sąsiedztwie Term Maltańskich. Do 
dyspozycji studentów są pokoje z własną kuchnią  łazienkąm.in. i .

Studenci UAM mogą zamieszkać w jednym z kilku domów studenckich. Akademiki UAM 
położone są w różnych dzielnicach. 

Zbyszko i Jagienka – dwa bliźniacze akademiki w sąsiedztwie Kampusu Morasko, 
ogrzewane przez system kolektorów słonecznych na dachu. Oferują pokoje tylko 
jedno- lub dwuosobowe, zapewniając tym samym komfort i kameralną atmosferę.

Babilon – umiejscowiony niedaleko poznańskiej Cytadeli – „zielonych płuc” miasta.

Meteor  nowoczesny akademik zlokalizowany na Kampusie Morasko oferuje 160 –
pokoi jednoosobowych i 120 pokoi dwuosobowych wraz z węzłem sanitarnym 
i aneksem kuchennym. Na każdej kondygnacji znajduje się kuchnia z jadalnią i pralnia 
z suszarnią. Dostępne są także pokoje ciszy przeznaczone do nauki.

Hanka – zabytkowy budynek w centrum Poznania, gruntownie odnowiony, 
z niepowtarzalnym klimatem wspominanym przez pokolenia absolwentów.



W przerwie od nauki

Oczywiście, studia to przede wszystkim czas na naukę. Pamiętaj jednak też o odpoczynku. 
Warto spędzić ten czas aktywnie. Na studentów UAM czeka wiele propozycji. Oto kilka 
z nich:

Jeśli jesteś sympatykiem muzyki chóralnej, polecamy Chór Kameralny oraz Chór 
Akademicki. Na uczelni działa też Orkiestra Kameralna.

Marzysz o aktorstwie? Dołącz do zespołów Teatru Granda lub Teatru Szkutnik. 

Jesteś miłośnikiem komiksów? Odwiedź Bibliotekę Uniwersytecką UAM. To 
prawdziwa mekka komiksów. Znajdziesz tam największy w polskich bibliotekach zbiór 
powieści graficznych, opracowań i czasopism poświęconych tematyce komiksowej.

Możesz też spróbować swoich sił w zespole „Kabaretu Nie Do Pary”. 

Trzymaj formę!

Jeśli zajęcia WF to dla Ciebie zbyt mało, możesz dołączyć do sekcji sportowej i rozwijać się 
w wielu dyscyplinach, na przykład takich jak:

Do dyspozycji studentów jest nowoczesna hala sportowa z boiskiem, salą do aerobiku, salą 
interbicycle, siłownią oraz zespołem pomieszczeń do odnowy biologicznej. W sąsiedztwie 
hali znajdują się korty tenisowe, stadion lekkoatletyczny i kryta pływalnia. 

Lubisz sport? Wysiłek fizyczny sprawia Ci przyjemność? A może przeciwnie, trening to dla 
Ciebie przykry obowiązek? Pokażemy Ci, jak czerpać z niego przyjemność. UAM dysponuje 
świetnie wyposażonym kompleksem sportowym, a w Studium Wychowania Fizycznego 
i Sportu pracuje doświadczona kadra trenerska.

Bez barier. Dla każdego

wypożyczanie sprzętu wspomagającego słyszenie – systemów FM,

wsparcie asystenta dydaktycznego/ tłumacza języka migowego,

zajęcia logopedyczne,

spotkania z konsultantem ds. trudności w procesie studiowania,

pomoc w transporcie na uczelnię.

Dzięki strategii uniwersytetu otwartego, na UAM także osoby z niepełnosprawnościami 
będą czuły się komfortowo. Zadbaliśmy o dostępność infrastruktury, która jest 
przystosowana już w 90%. Chcemy jednak, aby komfort studiowania był jeszcze większy, 
dlatego oferujemy dodatkowe stypendium oraz szereg innych działań:

zajęcia z praktycznej nauki języka polskiego dla studentów nie(do)słyszących,

lektoraty języka angielskiego dla studentów nie(do)słyszących w Mul�medialnej Pra-
cowni Nauki Języków Obcych,

narciarstwo alpejskie

szermierka

futsal wioślarstwo

squash

kolarstwo górskie

karate

joga

judo



Rozwiązania dla najlepszych

UAM należy do konsorcjum uniwersytetów europejskich EPICUR. Ścisła współpraca 
z zagranicznymi ośrodkami naukowymi umożliwi Ci zdobycie międzynarodowego 
dyplomu. Uniwersytety w konsorcjum będą oferowały wspólne programy, co wpłynie 
na większą mobilność studentów oraz badaczy. 

Oprócz tego dysponujemy jedną z najlepiej wyposażonych bibliotek, nowoczesną 
aparaturą badawczą i programami mentoringowymi na wybranych kierunkach. Będziesz 
mieć także możliwość zaangażowania się w działalność kół naukowych, gdzie spotkasz 
ludzi z zainteresowaniami podobnymi do Twoich. Jest z czego wybierać, bo na uczelni 
działa ponad 200 takich kół.

UAM sprzyja realizacji samodzielnych projektów naukowych. Zapewnia ich finansowanie 
i ułatwia realizację. Od pomysłu przez wykonanie – to możliwe dzięki programom takim jak: 
Szkoła Orłów,  Study@research, Study@research. Publikacje. 

Planujesz karierę naukową? U nas już od pierwszego roku możesz zaprojektować 
i prowadzić badania. Przygotowaliśmy specjalny program, który finansuje pomysły 
młodych badaczy. To BESTStudentGRANT oraz ADVANCEDBestStudentGRANT.

W świat z UAM – wymiana akademicka

Studiując na UAM, masz szansę wyjechać czasowo na inny uniwersytet i tam realizować 
program studiów. Dostępnych jest wiele programów, m.in.: Erasmus+, MOST, NAWA oraz 
umowy dwustronne między UAM a innymi uniwersytetami na całym świecie. Uczelnia 
podpisała ponad 300 umów bilateralnych, które umożliwiają mobilność studencką. 
Zdobywanie wiedzy poza macierzystym uniwersytetem pozwala spojrzeć na swoją 
dziedzinę z różnych perspektyw, nawiązując przy okazji wiele ciekawych znajomości.



Bądź na bieżąco

Wydziały

Studia

rekrutacja.uam.edu.pl

       uam.edu.pl/kandydaci

Chcesz dowiedzieć się więcej o oferowanych kierunkach? Interesują Cię szczegółowe 
zasady rekrutacji? Wszystkie informacje znajdziesz na:   

       blogkandydata.uam.edu.pl

U nas miejsce dla siebie znajdą umysły ścisłe, ale też dusze humanistyczne. W Poznaniu 
znajduje się 21 wydziałów. Ich siedziby ulokowane są w trzech kampusach miejskich. 
Ponadto działają jeszcze 4 jednostki zamiejscowe: w Słubicach, Gnieźnie, Pile i Kaliszu. 
Wspólnie oferujemy blisko 200 kierunków i specjalności. Każdy wydział ma też swój 
samorząd oraz własne projekty realizowane przez społeczność akademicką.

Niemal każdy wydział oferuje studentom strefę relaksu i odpoczynku. Dzięki terenom 
zielonym otaczającym budynki nauka staje się przyjemniejsza.  

Na wydziałach działają nowoczesne pracownie, zakłady i laboratoria. Są one wyposażone 
w najwyższej jakości sprzęt. Znajdziecie wśród nich wyjątkowe, nowoczesne centra, 
unikatowe w skali kraju, np. centrum dronów czy Lego Innova�on Studio.

Studia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu to ogromna szansa i wiele 
możliwości! Studenci UAM to wyjątkowa społeczność. Jeśli chciałbyś zdobyć wiedzę lub 
spróbować kariery naukowca, masz do dyspozycji dziesiątki kół naukowych, dzięki którym 
rozwiniesz swoje pasje. 

Na UAM działają także stowarzyszenia i organizacje studenckie, dzięki którym zachowasz 
zdrowy balans między studiami i nauką, a życiem społecznym i towarzyskim. Studia to czas 
na zdobywanie kompetencji, ale też cennego doświadczenia życiowego. Często to także 
czas zawierania przyjaźni na całe życie. Nie zwlekaj, doświadcz tego. 



Witaj na UAM! 
Zaczynasz przygodę życia!

Czas decyzji: szukaj, pytaj, sprawdzaj!

Załóż konto w Systemie Internetowej Rekrutacji 
rekrutacja.uam.edu.pl

Wybierz kierunki studiów

Opłać zapis na wybrany kierunek 
(jeden lub więcej)

Złóż dokumenty
Po otrzymaniu informacji w Systemie IR o zakwalifikowaniu do przyjęcia, 
pamiętaj o dostarczeniu kompletu wymaganych dokumentów. Dokumenty
należy złożyć w formie elektronicznej w SIR.

Możesz wybrać dowolną ilość rozważanych kierunków/specjalności.   

Sprawdź nas! Przeanalizuj rankingi, ofertę kierunków, programy studiów 
i sylwetki wykładowców. Odwiedź nas na targach edukacyjnych. 
Śledź nasze media społecznościowe! 

Wprowadź wyniki matury
Uważaj, masz na to tylko kilka dni. Terminy obowiązujące w danej rekrutacji 
są ogłaszane wiosną. Śledź naszą stronę internetową oraz media 
społecznościowe!

Rekrutacja  krok po kroku




